
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 5, DE 17 DE MARÇO DE 2025

Constitui banca responsável pela condução de processo
seletivo simplificado com vistas a selecionar docente
substituto(a) a ser contratado(a) para o Departamento de
Controle Ambiental e Química, campus Contagem.
 
 

O DIRETOR DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas,
 
CONSIDERANDO:
i) o afastamento da docente Aline de Oliveira em razão de Licença Maternidade;
ii) o período de férias da chefia do Departamento de Controle Ambiental e Química desta Unidade,
iii) a urgente necessidade de seleção de docente que substituirá temporariamente a docente
afastada,
 
RESOLVE:
Art. 1º Constituir banca responsável pela condução de processo seletivo simplificado com vistas a
selecionar docente substituto(a) a ser contratado(a) para o Departamento de Controle Ambiental e
Química, campus Contagem.
 
Art. 2º Designar os(as) seguintes servidores(as) para, sob a presidência do(a) primeiro(a), integrar
a Banca:
I – Glenda Aparecida de Carvalho (titular) e Caésio de Sousa Paula (suplente);
II – Márcio Oliveira Alves (titular) e Roberto Meireles Glória (suplente);
III - Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento (titular) e Camila Prósperi de Castro (suplente);
 
Art. 3º Esta Portaria Administrativa entra em vigor nesta data.
 
 
Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 17/03/2025 08:37 )
LUANA APARECIDA BARBOSA BRAGA

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DCCN (11.58)

Matrícula: 2137902

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

17/03/2025 e o código de verificação: b709cc304c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

